

**Handläggare**  
Jenny Bäck  
Telefon: 08-50814919

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd 2024-08-22

## Remiss av system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/310

### Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Sammanfattning

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg. Enligt förslaget ska alla stadens tjänsteresor med flyg beläggas med ett påslag om 50 procent på resans kostnad. De medel som genereras genom denna klimatväxling ska användas till plantering av gatuträd, utöver stadens trädsmål. Syftet med systemet för klimatväxling är att vara ett styrmedel för att minska stadens flygresor, och att klimatkompensera för de flygresor som ändå görs.

Tjänsteresor med flyg förekommer endast i undantagsfall på förvaltningen. Införandet av ett system för klimatväxling bedöms därför ha en försumbar effekt på förvaltningens ekonomi. Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Bakgrund

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg. Förslaget har tagits fram efter att kommunstyrelsen fick i budgetuppdrag 2023 att utreda och införa en klimatväxlingsfond. Remissen har sänts till stadens facknämnder, Stockholms Stadshus AB inklusive dotterbolag samt stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby och Kungsholmen. Remissen ska besvaras senast den 2 september 2024.

## Ärendet

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag på system för intern klimatväxling för flygresor i tjänsten. Till grund för förslaget ligger en utredning som miljö- och hälsoskydds nämnden utförde år 2017 (dnr 135-1865/2017). Kunskap har också inhämtats från andra kommuner med motsvarande system.

Enligt stadsledningskontorets förslag ska alla stadens tjänsteresor med flyg beläggas med ett påslag om 50 procent på resans kostnad. De medel som genereras genom denna klimatväxling ska användas till plantering av gatuträd, utöver stadens trädsmål. För att systemet ska vara självfinansierat kommer delar av medlen också gå till de administrativa kostnader som följer av implementering, hantering och uppföljning av systemet.

Syftet med systemet för klimatväxling är dels att vara ett styrmedel för att minska andelen flygresor, dels att klimatkompensera för de flygresor som ändå görs. En ökad plantering av gatuträd bedöms ge en långsiktig ökad upptagning av koldioxid ur luften, samtidigt som det bidrar till att sänka temperaturen och förbättra luftkvaliteten.

Systemet för klimatväxling ska gälla alla stadens nämnder. Av skatteskal kan systemet inte vara gemensamt med stadens bolag. Bolagen uppmanas därför till att inrätta egna system för klimatväxling.

## Ärendets beredning

Remissvaret har beretts inom Administrativa avdelningen.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning bedömer att förslaget om klimatväxling utgör ett bra komplement till Stockholms stads nya rese- och mötespolicy.

Tjänsteresor med flyg förekommer endast i undantagsfall inom förvaltningen. En genomgång av kvitton från stadens upphandlade resebyrå (GBT Sweden AB) för åren 2022 och 2023 visar att endast en flygresor utfördes under 2022 medan inga flygresor utfördes under 2023.

I remissunderlaget finns en tabell som visar olika förvaltningars kostnader för flygresor under år 2022. Siffrorna kan även inkludera konferenskostnader och resor med andra färdmedel som bokats hos samma resebyrå. För Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning syns i tabellen en sammanlagd kostnad på ca 50 000 kronor. Detta har vid granskning av kvitton visat sig vara felaktigt då denna resa inte var en flygresor.

I och med att förvaltningen redan nu endast i undantagsfall reser med flyg bedömer förvaltningen att införandet av ett system för klimatväxling kommer ha en försumbar effekt på förvaltningens ekonomi.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson  
Avdelningschef  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Tjänsteutlåtande – System för intern klimatväxling

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2024-08-12
Anna Larsson, Avdelningschef	2024-08-08